
1 
 

  

*KUPAX00TQ5JV* 
KUPAX00TQ5JV 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
          
Číslo jednací:   KrÚ 21041/2020/OŽPZ/CH 
Spisová značka: SpKrÚ 7045/2020/OŽPZ/9 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
Datum:    16.03.2020        
 
 

ROZHODNUTÍ 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 23. 1. 2020 Ing. Pavlem Fajmonem, Arthura Krause 
2367, 530 02 Pardubice, IČ 88175014, na základě plné moci zastupujícího společnost ENVIROPOL 
s.r.o., se sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, IČ 28961722 (dále jen 
oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

„Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování elektrozařízení a elektroodpadů RY 
328b – rozšíření v rámci stávajícího provozu/zařízení, provoz Pardubice – 

Průmyslová zóna Synthesia a.s.“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 23. 1. 2020 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „Zařízení ke 
sběru, výkupu a zpracování elektrozařízení a elektroodpadů RY 328b – rozšíření v rámci 
stávajícího provozu/zařízení, provoz Pardubice – Průmyslová zóna Synthesia a.s.“ zpracované dle 
přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Pavel Fajmon, Arthura Krause 2367, 530 02 Pardubice, 
IČ 88175014. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru dospěl k závěru, že oznámení splňuje 
všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Rybitví a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad Rybitví, 
Městský úřad Lázně Bohdaneč, Magistrát města Pardubic, Krajskou hygienickou stanici 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Pardubice, Českou inspekci 

 

Dle rozdělovníku  



2 
 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové a Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství. 

Příslušný úřad zaslal dne 27. 1. 2020 pod čj. KrÚ 8046/2020/OŽPZ/CH informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil 
zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na 
úřední desce Pardubického kraje dne 28. 1. 2020 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven 
termín 27. 2. 2020 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených 
územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. 
Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK858.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování elektrozařízení a elektroodpadů RY 328b – 
rozšíření v rámci stávajícího provozu/zařízení, provoz Pardubice – Průmyslová zóna Synthesia a.s.“ 
svým charakterem podle přílohy č. 1 k zákonu spadá do kategorie II bod 56 „Zařízení 
k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů od 2 500 t/rok“. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je změna užívání stávající stavby RY 328b a přilehlé plochy na části pozemku p. č. 958/3 
v k. ú. Rybitví pro potřeby navýšení kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a zpracování 
elektrozařízení a elektroodpadů a jiných odpadů v areálu společnosti Synthesia a.s. 

Roční projektovaná kapacita záměru:   10 000 t odpadů kategorie „O“ 

                           0 t odpadů kategorie „N“ 

Roční projektovaná kapacita stávajícího zařízení:  10 000 t odpadů kategorie „O“ 

                    4 000 t odpadů kategorie „N“ 

Roční projektová kapacita zařízení po realizací záměru: 20 000 t odpadů kategorie „O“ 

          4 000 t odpadů kategorie „N“ 

Předpokládaný termín zahájení provozu záměru:       rok 2020 

 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Rybitví 
    k. ú.:  Rybitví 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je využití sila – objektu RY 328b původně určeného k přechovávání sypkých mot 
a přilehlé plochy pro potřeby stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a zpracování elektrozařízení 
a elektroodpadů a jiných odpadů. Zahájení záměru není spojeno s fází výstavby nebo stavebními 
úpravami objektu. Záměr se nachází v areálu průmyslové zóny společnosti Synthesia, a.s. v části 
obce Rybitví, jižně od silnice č. III/32225. Přístup vozidly je řešen po silnici III/32225 s napojením na 
I/36 a dále na nadregionální silniční a dálniční síť.  

V okolí záměru v průmyslové zóně společnosti Synthesia, a.s., jsou umístěny další zařízení 
k nakládání s odpady nebo elektrozařízeními. Realizací a provozem záměru se nepředpokládá 
kumulace vlivů s těmito zařízeními s ohledem na charakter a povahu stávajícího zájmového území. 
Není známo, že by v okolí záměru byly umístěny nebo plánovány záměry, které by mohly přispět 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


3 
 

k navýšení negativního vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví. Možnost kumulace záměru 
s jinými záměry není předpokládána.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Vážení odpadů přijímaných do zařízení bude probíhat na mostové váze u vjezdu do areálu. 
V objektu sila budou soustřeďovány elektroodpady a elektrozařízení. Skladové silo je kruhová 
železobetonová stavba o průměru 35,3 m se středovým železobetonovým tubusem o průměru 
3,9 m. Výška betonové konstrukce je 15,5 m, celková výška sila je 23 m. Podlaha sila je 
z železobetonu a opatřena nepropustnou úpravou vůči úniku a průsaku nebezpečných látek. 
V objektu RY 328b budou převzaté a vykoupené odpady vytříděny podle jejich druhu 
a využitelnosti. Při třídění a úpravě elektroodpadů a elektrozařízení bude postupováno tak, aby byly 
přednostně demontovány baterie a akumulátory, inkoustové cartridge, obrazovky, výbojky a zářivky, 
displeje z tekutých krystalů, vnější elektrické kabely, součásti obsahující ohnivzdorná keramická 
vlákna, elektrolytické kondenzátory. Nevyužité odpady budou předávány oprávněné osobě 
k odstranění. V části sila bude na pracovních stolech prováděna demontáž elektrozařízení 
a elektroodpadů pomocí ručního nářadí. Při třídění elektroodpadů a elektrozařízení bude dbáno na 
to, aby dílčí demontované části utvářely kompaktní celek a nedocházelo k úniku látek do životního 
prostředí. Pro rozebrané komponenty budou ve vymezeném prostoru sila umístěny kontejnery nebo 
jiné shromažďovací prostředky. Vytříděné a upravené odpady budou uloženy do provozních nádob, 
popř. typizovaných kontejnerů a připraveny k předání oprávněné osobě k dalšímu využití nebo 
odstranění. 

U objektu RY 328b se nachází stávající zpevněná plocha z asfaltového recyklátu doplněná 
silničními železobetonovými panely o ploše 293 m2. Plocha bude učena k umístění kontejnerů na 
odpady a k manipulaci s nimi. Dále zde budou v kontejnerech, nádobách, obalech i volně ložené 
soustřeďovány další odpady kategorie „O“ připravené k odvozu k dalšímu využití.  

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životní ho prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
6. 2. 2020 pod čj. ČIŽP/45/2020/836: 

Oddělení integrovaných agend konstatuje, že v zařízení nebude prováděno drcení odpadů, ale 
výhradně demontáž, proto se na něj nevztahuje ustanovení zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů (zákon o integrované prevenci). 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany 
lesa – bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.   

Oddělení odpadového hospodářství je toho názoru, že hlavním smyslem provozu zařízení je 
zejména znovuzískání železných a neželezných kovů k dalšímu materiálovému využití, přičemž tyto 
odpady chybí ve výčtu odpadů v tabulce č. 5 Seznam předpokládaných odpadů, které budou 
produkovány provozem zařízení na str. 22 a dále str. 35 předloženého oznámení. Dále nejsou 
k záměru další připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o pravděpodobný výčet odpadů, které mohou být 
provozovatelem produkovány jako původcem odpadů. Nemůže se tedy jednat o jejich definitivní 
seznam. Na str. 35 oznámení je uvedeno, že pokud bude provozem produkován jiný odpad 
v tabulce oznámení, bude s ním nakládáno dle platných právních předpisů na úseku odpadového 
hospodářství. 

Magistrát města Pardubice, Odbor životního prostředí, ze dne 6. 2. 2020, pod čj. OŽP/10189/20/LO: 

Oddělení ochrany přírody, oddělení vodního hospodářství – bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.   



4 
 

Oddělení odpadů a ovzduší uvádí, že z hlediska nakládání s odpady podle § 79 odst. 4 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších změn, bude 
záměr vyžadovat vydání závazného stanoviska k umístění stavby a zařízení ke zpracování odpadů 
lze provozovat pouze na základě rozhodnutí příslušného krajského úřadu dle ust. § 14 odst. 1 
zákona o odpadech. 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o upozornění na povinnosti provozovatele dle zákona 
o odpadech. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 10. 2. 2020, pod 
čj. KrÚ 8163/2020/OŽPZ/CH: 

Orgán odpadového hospodářství konstatuje, že stávající rozhodnutí, kterým byl udělen souhlas 
k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů, bude po ukončení zjišťovacího řízení 
nahrazeno novým rozhodnutím. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.   

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, (dále jen KHS), ze dne 
20. 2. 2020, pod čj. KHSPA 1511/2020/HOK-Pce: 

Po zhodnocení souladu oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví KHS považuje 
rozsah oznámení za dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.  

Městský úřad Lázně Bohdaneč (dále jen městský úřad), ze dne 21. 2. 2020, pod čj. MULB/00458: 

Městský úřad sděluje, že nemá k záměru připomínky a nepožaduje jeho posuzování podle zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.  

Obecní úřad Rybitví (dále jen obecní úřad), ze dne 24. 2. 2020, pod čj. 541/2020: 

Obecní úřad žádá o prodloužení lhůty pro zaslání písemného vyjádření k oznámení do 29. 3. 2020 
podle §39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s ohledem na 
rozsah dokumentace, personální kapacity obecního úřadu a nutnost konzultace s odborníky 
a veřejností. 

Hodnocení příslušného úřadu – dle ust. §6 odst. 8 zákona veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 
orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat písemné vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění o oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 
příslušný úřad nepřihlíží.    

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření dotčených územních samosprávných 
celků, veřejnosti nebo dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. Příslušný úřad použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní 
záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 
na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem záměru je využití stávajícího objektu RY 328b a přilehlé plochy pro sběr, výkup a využití 
elektroodpadů kategorie „O“ a N“ a jiných odpadů. Realizací záměru dojde k navýšení kapacity 
stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání elektroodpadů a elektrozařízení. 

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. Záměr bude umístěn v bezprostřední blízkosti 
stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a zpracování elektrozařízení a elektroodpadů v průmyslové 
zóně společnosti Synthesia a.s. V okolí záměru jsou provozovány zařízení provozována jinými 



5 
 

společnostmi. Jedná se např. o recyklační středisko provozované společností SK-EKO Pardubice 
s.r.o., terénní úpravy za účelem pěstování rychle rostoucích dřevin, zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů společnosti SK-EKO Pardubice s.r.o., zařízení ke sběru, výkupu a využívání 
odpadů společnosti ENRET s.r.o., zařízení ke sběru a výkupu odpadů společnosti AVE Kralupy, 
s.r.o. a zařízení ke sběru, výkupu, třídění a dotřídění odpadů společnosti FCC Česká republika, 
s.r.o. Realizací záměru nedojde ke změnám charakteru okolí, protože půjde o využívání stávajícího 
objektu a přilehlé plochy v lokalitě značně ovlivněné lidskou činností. Dopravní obslužnost 
v souvislosti s přivážením a odvážením odpadů bude zajišťována vozidly po stávající komunikaci 
č. 36 ve směru Pardubice – Lázně Bohdaneč a dále po silnici č. III/32225. S ohledem na charakter, 
rozsah a denní dobu provozu záměru není očekávána kumulace negativních vlivů se stávajícími 
záměry a příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako nevýznamný. V okolí záměru není 
dle dostupných informací plánován jiný záměr. 

Záměrem dojde oproti stávajícímu stavu k navýšení dopravy o 2 nákladní automobily denně 
(4 průjezdy za den) a o 1 osobní automobil denně (2 průjezdy za den), což nebude mít vliv na 
změnu hlukové zátěže v nejbližším chráněném prostoru obytné zástavby. Vliv záměru z hlediska 
hluku lze s ohledem na provoz záměru hodnotit jako nevýznamný. Doprava odpadů (návoz 
a odvoz) bude probíhat pouze v dobu denní. Činnosti spočívající v příjmu, vykládce, třídění 
a demontáže elektroodpadů a elektrozařízení a v používání manipulačních mechanismů budou 
prováděny zejména ve vnitřním prostoru objektu. Dle vyjádření KHS je po zhodnocení souladu 
oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví rozsah oznámení dostatečný a uváděné 
hodnoty hluku v akustické studii nepredikuji překračování hygienického limitu pro denní dobu 
(55 dB). Během provozu se nepředpokládá negativní ovlivnění veřejného zdraví. 

Vzhledem k charakteru činnosti nakládání s odpady lze vyloučit emise závadných látek do ovzduší. 
Při provozu záměru nebudou provozovány stacionární zdroje znečišťování ovzduší. Provozem 
manipulační techniky nedojde k významnému vzniku emisí znečišťujících látek do ovzduší 
a nevýznamné emise látek lze předpokládat i v souvislosti s dopravní obslužností záměru. Celkový 
objem emisí do ovzduší nebude z hlediska celkového vlivu záměru významný. 

Riziko úniku závadných látek do půdy nebo podzemních a povrchových vod je minimální s ohledem 
na charakter záměru, protože operace spojené s manipulací a úpravou elektroodpadů 
a elektrozařízení budou probíhat uvnitř objektu, jehož podlaha je vodohospodářsky zabezpečena 
vůči úniku závadných látek. Venkovní plocha bude využívána k umístění kontejnerů na odpady 
a k manipulaci s nimi, takže lze riziko úniku závadných látek hodnotit jako minimální.  

Zařízení je určeno pro odpady kategorie ostatní a nebezpečné. Záměrem se zvýší roční kapacita 
stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů, bude se jednat pouze o navýšení roční 
kapacity odpadů kategorie „O“. Roční kapacita přijímaných a využívaných odpadů kategorie „N“ se 
záměrem nezvýší. Veškerá činnost nakládání s odpady bude zajišťována v souladu s požadavky 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění.  

Podrobnosti o seznamu přijímaných druhů odpadů do zařízení, technologii postupu, organizačním 
zabezpečení, povinnostech pracovníků a původců (dodavatelů) odpadů, plánu kontrol atd. budou 
obsaženy v provozním řádu zařízení. 

Po technologické stránce se jedná o standardní postup při nakládání s odpady včetně odpovídající 
ochrany životního prostředí a zajištění bezpečnosti provozu. Detailnější řešení bude řešeno v rámci 
řízení k povolení záměru (vydání souhlasu podle § 14 odstavec 1 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů).  

Odpadní splaškové vody vzniklé ze sociálního zázemí pro zaměstnance budou nadále odváděny do 
stávající kanalizace B, která je napojena na ČOV. Záměr neprodukuje žádné technologické odpadní 
vody. S dešťovými vodami bude nakládáno dle stávajícího způsobu, tj. dešťové vody budou 
odvedeny odtokovým žlabem vedeným kolem objektu RY 328b a zaústěny do stávající kanalizace 



6 
 

A. Odtokové poměry srážkových vod se nemění. Ovlivnění kvality podzemní či povrchové vody se 
nepředpokládá.  

Zásobování pitnou vodou do objektu sociálního zázemí pro zaměstnance bude zajišťováno 
z vodovodního řadu.  

Způsob nakládání s elektroodpady, elektrozařízeními a ostatními odpady není zdrojem emisí do 
ovzduší. Provoz manipulační techniky učené k nakládání s odpady nebude mít významný vliv na 
vznik emisí znečišťujících látek, které by významným způsobem zatěžovaly dotčené území oproti 
stávajícímu stavu. Zdrojem emisí bude automobilová doprava související s dovozem odpadů do 
zařízení a jejich odvozem ze zařízení, ale vzhledem k intenzitě dopravy lze předpokládat 
nevýznamné emise znečišťujících látek. Provozem zařízení nedojde k takovému nárůstu imisní 
zátěže v lokalitě, která by v dotčeném území či jeho okolí měla negativní vliv na klimatické 
podmínky dotčené oblasti.  

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby nebude záměr významným zdrojem vibrací. 

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn v areálu průmyslové zóny společnosti Synthesia a.s. na pozemcích parc. č. st. 
810, 816 a části pozemku parc. č. 958/3v k. ú. Rybitví. Objekt RY 328b leží na plochách 
definovaných ve stávajícím územním plánu obce Rybitví jako plochy určené pro výrobu 
a skladování – těžký průmysl a energetika (plochy VT). Záměr bude podle stanoviska Magistrátu 
města Pardubic, odboru hlavního architekta, oddělení územního plánování, čj. MmP 90132/2019 ze 
dne 29. 8. 2019 za předpokladu zajištění opatření k předcházení vlivů na životní prostředí 
a individuálního stanovení pásma hygienické ochrany v souladu s územním plánem Rybitví 
a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. KrÚ 72062/2019 ze dne 30. 10. 2019 záměr nemůže mít významný vliv na vymezené 
evropsky významné lokality ani žádné ptačí oblasti.   

V širším okolí záměru se nenachází zvláště chráněná území ani jejich ochranná pásma. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, zvláště chráněného území ani prvku soustavy Natura 2000. V tomto ohledu 
lze tedy záměr realizovat bez větších omezení.  

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. 

Záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku.  

Záměr se nachází na pozemku, který je v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha. Záměr si 
nevyžádá dočasný nebo trvalý zábor pozemků určených k plnění funkce lesa ani vynětí pozemků 
ze zemědělského půdního fondu.  

Záměr leží mimo ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů.  

V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Dotčené území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu. Plocha záměru 
se nenachází v prostoru městské památkové rezervace ani v jejím ochranném pásmu. 

V zájmové lokalitě se nenachází území zatěžované nad míru únosného zatížení, v dotčené lokalitě 
není znám výskyt starých ekologických zátěží Vzhledem k umístění záměru v bývalém areálu 
společnosti Synthesia a.s. nelze výskyt ekologických zátěží zcela vyloučit. 

Vzhledem k umístění a charakteru nejsou pro zařízení navrženy jiné prostředky pro monitorování 
vlivu na okolní životní prostředí (ovzduší, kvalita podzemních a povrchových vod). Při dodržování 



7 
 

schváleného provozního řádu a všech pokynů provozovatele nebude k ohrožení životního prostředí 
docházet. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Záměr je navrhován do území, které je v současnosti využíváno k provozu zařízení ke sběru, 
výkupu a využívání odpadů. Záměr je situován mimo obytnou zástavbu. Záměr nebude mít 
sociálně-ekonomický vliv, nedojde ke změně počtu pracovních míst. Realizací záměru nedojde ke 
změnám dopravního napojení. Vlivy záměru na populaci nejsou předpokládány. Záměr je z tohoto 
hlediska akceptovatelný. Vliv záměru na území je omezen vlastní velikostí záměru, a proto 
příslušný úřad shledává záměr realizovatelným. 

Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že se 
nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice.  

Území, kde bude záměr realizován, lze z ekonomického hlediska, místních podmínek a zájmu 
oznamovatele hodnotit jako lokalitu vhodnou pro tento záměr. Pro dopravu bude využívána pouze 
automobilová doprava, a to v denní době od 7:00 do 15:30 hod a pouze v pracovní dny. Příslušný 
úřad vyhodnotil intenzitu a složitost realizace záměru jako nevýznamnou, protože záměr není 
spojen s fází výstavby. 

Pravděpodobnost, že budou ovlivněny jednotlivé složky životního prostředí, je velice nízká, protože 
rozsah přímých vlivů je prakticky omezen rozsahem záměru. Mimo vlastní záměr zasahují pouze 
vlivy vyvolané dopravou, tedy hluk a emise tuhých znečišťujících látek v souvislosti pojezdem 
vozidel po komunikacích a manipulačních plochách. Realizací záměru dojde k navýšení dopravního 
zatížení spojeného s provozem záměru oproti současnému stavu o cca 2 nákladní automobily 
denně a to pouze v pracovní dny, takže se nebude jednat o významnou změnu. Příslušný úřad 
vyhodnotil záměr z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Vlastní záměr bude probíhat na základě rozhodnutí, kterým bude udělen souhlas k provozování 
zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů s platností cca 4 roky. Tento souhlas lze prodloužit 
na základě rozhodnutí příslušného orgánu odpadového hospodářství. Jedná se tedy o střednědobý 
až dlouhodobý záměr.  

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad vyhodnotil záměr 
z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Prevence a vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a povolovacích rozhodnutí. Z tohoto hlediska vyhodnotil příslušný úřad záměr jako 
přijatelný. 

Na základě posouzení předloženého řešení a hodnocení záměru lze záměr považovat za 
akceptovatelný. Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, záměr odpovídá 
nárokům na ochranu životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných 
požadavků na způsob výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. 
U záměru nebyly zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
bránily jeho realizaci. 

V návaznosti na výše uvedené se příslušný úřad ztotožnil s tím, že konkrétní vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí jsou z pohledu velikosti a významnosti hodnoceny spíše jako méně 
významné.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování elektrozařízení a elektroodpadů RY 328b – 
rozšíření v rámci stávajícího provozu/zařízení, provoz Pardubice – Průmyslová zóna Synthesia a.s.“ 



8 
 

za předpokladů dodržení parametrů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na 
životní prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
         Ing. Martin Vlasák 
            vedoucí odboru 
 
 
Příslušný úřad žádá obec Rybitví a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 
odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne 17. 3. 2020 

 

 

Obdrží: 

Oznamovatel: 

1.  ENVIROPOL s.r.o. – na základě plné moci zastoupen Ing. Pavlem Fajmonem 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Obec Rybitví 

3. Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4. Obecní úřad Rybitví 

5. Městský úřad Lázně Bohdaneč 

6. Magistrát města Pardubic 

7. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice 

9. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 


		2020-03-16T14:53:46+0000
	Not specified




